
UCHWAŁA NR XXX/262/2017
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 30 sierpnia 2017 r.

zmieniająca uchwałę nr XVIII/144/2016 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 31 sierpnia 2016 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie gminy 

Dębnica Kaszubska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 1440, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XVIII/144/2016 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie gminy Dębnica 
Kaszubska zmienia się §4 ust. 2 nadając mu nowe brzmienie o treści: "W przypadku umieszczenie 
urządzeń telekomunikacyjnych oraz gazowych stosuję się 10% stawek opłat określonych w ust. 1".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: 656B04F9-25AA-4342-8CE9-E199672BAA0A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należy
stanowienie prawa w sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady. Takie kompetencje zawarto
m.in. w Ustawie o drogach publicznych, której art. 40 ust. 8 stanowi, iż organ stanowiący jst ustala
wysokość opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których jest zarządcą.

Przedmiotowa zmiana, tj. dodanie różnicowania opłat na poziomie 10% stawek opłat określonych w §4
ust. 1 niniejszej uchwały w odniesieniu do urządzeń gazowych, pozwoli na wyjście naprzeciw postulatom
przedsiębiorców chcących zgazyfikować teren miejscowości Dębnica Kaszubska i może przyczynić się do
realizacji planowanych zamierzeń poprzez realne obniżenie jej kosztów.

Id: 656B04F9-25AA-4342-8CE9-E199672BAA0A. Podpisany Strona 1




